[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

REQUERIMENTO Nº 026/2009

REQUEIRO A MESA DIRETORA, OUVIDO O SOBERANO PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO EXPEDIENTE AO DEPUTADO ESTADUAL CAMPOS NETO, NO SENTIDO DE LIBERAR RECURSOS DA SUA EMENDA PARLAMENTAR, PARA DESTINAR A UMA COBERTURA PARA A QUADRA DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA EUZÉBIA LOCALIZADA NO ASSENTAMENTO BOJUÍ, NESTE MUNICÍPIO.

J U S T I F I C A T I V A

O presente requerimento visa contemplar a escola acima citada que necessita com urgência de uma quadra coberto. Os alunos não contam com um espaço adequado para a prática da educação física. A escola se encontra localizada na Bojuí que tem um total de 273 famílias, com 400 alunos matriculados e mais de 600 eleitores.

Que Vossa Excelência Deputado analise essa nossa solicitação e pedimos esforços para que essa escola venha ser agraciada com tal beneficio.
Plenário Ver. Juvenal B. Soares, 30 de Abril de 2009
Ver. José Rosevaldo S. de Souza        Ver. Antonio dos Santos Vasconcellos – PSB

Ver. Manoel Loureiro Neto - PP

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br